dicunt, et fideliter dicunt, tamquam obviam eunt sponso cogitationibus talibus. Sed ecce bellum super bellum, tribulatio super tribulationem, terrae motus super terrae motum, fames super famem, **gens** super **gentem**, et nondum venit sponsus.

⁵⁹⁴ Quia tunc sic dabatur Spiritus sanctus, ut etiam appareret datus. Qui enim eum accipiebant, linguis omnium **gentium** loquebantur: ut significarent **Ecclesiam** in **gentibus** linguis omnium locuturam.

⁵⁹⁵ Deinde aliud mirabilius exemplum. Petrus venit ad centurionem Cornelium, ad hominem incircumcisum **gentilem**: coepit praedicare Christum Iesum, et illi, et eis qui cum illo erant. Adhuc loquente Petro, non dico, nondum imponente manum, sed nondum etiam baptizante, et cum dubitarent qui erant cum Petro, utrum incircumcisi baptizandi essent (natum quippe erat inter Iudaeos qui crediderant, et eos qui fideles ex **Gentibus** facti erant, scandalum, id est, Iudaeos et Christianos, qui baptizabantur incircumcisi);

⁵⁹⁶ Quae ergo erat illa messis? Non enim illa messis in his **Gentibus** erat, ubi nihil fuerat seminatum. Restat ergo, ut intellegamus istam messem fuisse in **populo** Iudaeorum. Ad illam messem venit Dominus messis, ad illam messem misit messorum: ad **Gentes** autem non messorum, sed seminatum. Intellegamus ergo messem factam in **populo** Iudaeorum, sementem in **populis** **Gentium**. Ex illa enim messe Apostoli electi sunt. (...)iste ergo Paulus, id est, modicus et minimus missus ad **Gentes**, praecipue ad **Gentes** se missum dicit. Ipse scribit, nos legimus, credimus, praedicamus. Ipse ergo dicit in Epistola sua quae est ad Galatas, vocatum se iam a Domino Iesu venisse Ierosolymam, et Evangelium cum Apostolis contulisse, dexteris sibi datas fuisse, et signum concordiae, signum consonantiae, quod ab se ipsi didicerant, eis in nihilo discrepabat. Deinde placuisse dicit inter se et ipsos, ut ipse ad **Gentes**, illi autem in circuncisionem irent; ille seminatum, illi messorum. Merito etiam Athenienses, quamvis nescientes, nomen suum ei dixerunt. Audientes enim ab eo verbum: *Quis est, inquit, hic seminatum verborum?*

Sermón 101, 2: Prestad atención, pues. Gozaos contemplando conmigo dos clases de mies: la una en sazón y la otra en perspectiva. La madura en el pueblo judío, y la que está en ciernes, en el gentil. (...) Nos propusimos demostrar que la mies estaba en el pueblo en que predicaron los profetas. En efecto, ellos fueron los sembradores para que los apóstoles pudieran ser más tarde los segadores.⁵⁹⁷